
Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 225 DEL 28/07/2023

OGGETTO:

PNRR M4 C1 1.1 – APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA 
CUC DEL COMUNE DI ROZZANO DELLA PROCEDURA APERTA PER LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO COME FINANZIATO DALL'UE 
NEXT GENERATION EU PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.1 – “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA” CUP 
J35E22000290006 - CIG 9919101D14 -

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

PREMESSO che:

 la strategia dell’Unione Europea per fronteggiare la crisi economica e sociale conseguente 
all’insorgenza della pandemia da COVID-19, insorta nel 2020 e tuttora in corso, ha condotto 
all’approvazione del Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, istitutivo del 
dispositivo per la ripresa e la resilienza;

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) proposto dall’Italia è stato approvato con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata al Segretariato Generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

 Il PNRR è organizzato in 6 Missioni, articolate in Componenti suddivise in Investimenti e 
Riforme. La Missione 4 Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU.

 Il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato nell’ambito dell’Investimento 1.1: “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, l’avviso 
pubblico prot. n. 48047 del 02 dicembre 2021 al fine di consentire la costruzione, 
riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di 
migliorare l’offerta educativa sin dalla prima infanzia e offrire un concreto aiuto alle 
famiglie, incoraggiando la partecipazione delle donne al mercato del lavoro e la 
conciliazione tra vita familiare e professionale;

 Con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 343 del 02 dicembre 2021 sono state ripartite le 
risorse disponibili su base regionale e definiti i criteri per l’individuazione degli interventi 
da ammettere a finanziamento;

 l’ufficio tecnico del Comune ha provveduto a presentare sul portale ministeriale la selezione 
alla candidatura del finanziamento in data 26 febbraio 2022, come richiesto dall’avviso 
pubblico del 2 dicembre 2021, n. 48047, candidando un intervento da finanziare 
completamente, il cui costo complessivo risulta pari ad € 958.000,00;

 con nota del Ministero dell’Istruzione” Unità di missione per il piano nazionale di ripresa e 
resilienza”, pervenuta in data 09 settembre 2022 prot. n.4621 si comunicava la necessità di 

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

invio di chiarimenti, al fine di poter sciogliere le riserve con cui il progetto candidato era 
stato ammesso al finanziamento di cui sopra;

 l’ufficio tecnico del Comune ha provveduto ad inserire sul portale ministeriale i chiarimenti 
richiesti entro la data del 16 settembre 2022, come richiesto dalla nota del 09 settembre 
sopra richiamata, modificando tra l’altro l’importo da finanziare e pertanto prevedendo una 
spesa complessiva dell’intervento pari ad € 886.000,00.

Evidenziata la sussistenza della convenzione tra questo Comune e il Comune di Rozzano (MI) per 
la gestione in forma associata delle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi approvata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.40 del 26 luglio 2022;

Richiamata la nota prot. n.90853 del 26 ottobre 2022 del Ministero dell’Istruzione, in atti al 
protocollo n.5609 del 27 ottobre 2022, con la quale è stato comunicato lo scioglimento della riserva 
prevista nel decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 8 settembre 2022, 
n.57 e con la quale è stato pertanto assegnato il contributo di € 886.000,00;

Richiamate:
- la determina a contrarre nr. 199 del 25/06/2023 della Responsabile dei servizi gestione e sviluppo 
del territorio del Comune di Colturano - RUP di gara ing D’Amico Cristina - con la quale sono stati 
approvati: a) il Capitolato Speciale d’appalto; b) i documenti progettuali; c) il quadro economico di 
gara; d) la modalità di affidamento e il criterio di aggiudicazione della “procedura aperta per 
l’affidamento per il Comune di COLTURANO (MI) dei lavori di realizzazione di una nuova 
struttura da adibire ad asilo nido – finanziati dall’Unione Europea Nex Generation EU – CUP: 
J35E22000290006 - CIG: 9919101D14 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INTERVENTO 1.1”, per un importo complessivo del 
progetto: posto a base di gara pari a € 660.000,00= compresi oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 24.557,51= al netto dell’IVA di legge, oltre altre somme a disposizione come da 
QE, trasmessa all’Ufficio per la gestione della Centrale Unica di Committenza del comune di 
Rozzano unitamente alla documentazione approvata da allegare agli atti di gara;

- la determina del Comune di Rozzano n. 1167 del 28/06/2023 di approvazione degli atti di gara da 
parte del RASA della CUC, nonché responsabile del procedimento di gara ai sensi del D. Lgs. n. 
50/2016; 

Preso atto che:
- la procedura di gara individuata è la procedura aperta sotto soglia ai sensi degli art. 35, 60, 44, 52 
58, 63, del D. Lgs. n. 50/2016 e smi e dell’art. 48 co. 3 del D.L. n. 77/2021 con offerta al ribasso 
percentuale sull’importo posto a base di gara (art. 95 c.2, lett. b del D. Lgs. n. 50/2016 e smi);
- il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta al minor prezzo (percentuale) ai sensi dell’art. 95 
co. 2 del D. gs. n. 50/2016 e smi. – nonché nel rispetto del D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito 
dalla L. n. 120 del 11/09/2020, del D. L. n. 77 del 31/05/2021 convertito nella L. n. 108 del 
29/07/2021; 

Tenuto conto che:

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

- il comune di Rozzano (MI), nominato ente capofila della CUC, ha provveduto a svolgere per 
conto del Comune di Colturano (MI) la procedura di gara;
- la gara è stata pubblicata: sulla GURI n. 74 del 30/06/2023, sul profilo del committente della 
stazione appaltante e all’Albo Pretorio dei Comuni di Rozzano e Colturano; 
- ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi l’Ufficio di gestione della centrale unica di 
committenza del comune di Rozzano (MI) ha proceduto a svolgere la procedura di gara sulla 
piattaforma informatica di ARIA Lombardia denominata SinTel per la categoria merceologica 
45214100-1;
- alla procedura è stato assegnato il seguente ID dalla piattaforma SinTel: 171330488; 
- il codice della procedura di gara sulla piattaforma SinTel è il seguente: CUC PER COLTURANO 
2023 9919101D14; 

-per la scadenza della presentazione delle offerte é stata fissata la data del 16/07/2023 ore 23:00;
- sono stati forniti tramite le FAQ tutti i chiarimenti richiesti, caricate nella sez. Documentazione di 
gara della piattaforma SinTel e sui siti istituzionali dei comuni di Rozzano e Colturano; 

Richiamato il verbale di gara (acquisito al prot. n. 38434 del 27/07/2023) pervenuto dalla CUC del 
Comune di Rozzano con annessa proposta di aggiudicazione ai sensi degli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 
n. 50/2016;

Dato atto che dal suddetto verbale si desume che sono pervenute entro i termini di gara n. 2 offerte 

sulla piattaforma Sintel presentate dai seguenti operatori economici:

Dato atto che la CUC ha individuato l'operatore economico TECNOTETTO SRL con P.I: 
06672611214 come aggiudicatario provvisorio, che ha presentato un’offerta economica pari a € 
515.026,13814 pari a ribasso percentuale del 18,95% sull’importo a base di gara pari a € 
635.442,49= oltre IVA di legge e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che il quadro economico di aggiudicazione è rimodulato a seguito del ribasso percentuale 
offerto pari a 18,95%:

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

A DESCRIZIONE DEI LAVORI IMPORTI DEI LAVORI OLTRE 
IVA

A.1 Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso) € 635.442,49

Importo ribassato del 18,95% 515.026,14 €

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 24.557,51

 TOTALE DEI LAVORI AL NETTO DEL 
RIBASSO

€ 539.583,65

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A.  

B.1 Imprevisti € 23.522,19

B.2 Fondo Opere indifferibili I° semestre € 66.000,00

B.3 Incentivo tecnico € 13.200,00

B.4 Servizi tecnici € 97.433,99

B.5 Iva sui servizi tecnici (22%) € 21.435,48

B.6 Iva sui lavori (10%) 53958,37 €

B.7 Tassa ANAC S.A. € 325,00

B.8 Collaudo € 3.297,00

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 279172,03 €

A+B TOTALE AGGIUDICATO 818755,68 €

Tenendo conto della previsione dell’art. 2 dell’Addendum all’accordo di concessione del 
finanziamento sottoscritto tra il Comune ed il Ministero dell’Istruzione e del Merito, che sostituisce 
il comma 3 dell’articolo 8 dell’Accordo di concessione sottoscritto in data 15.11.2022 prevedendo 
che “Le economie derivanti dalle procedure di gara sia di lavori sia di servizi (anche in caso di 
affidamento diretto) restano nella disponibilità dell’ente locale”; 

Dato atto, altresì, che la CUC del Comune di Rozzano provvederà ad espletare i controlli ex art. 80 
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii relativamente all’operatore economico risultato miglior offerente in 
ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 33, comma 1, del citato Decreto;

Dato atto che l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della verifica positiva del possesso dei 
requisiti dichiarati in fase di presentazione dell’offerta e della regolarizzazione della 
documentazione di gara e che, in caso di esito negativo della suddetta verifica a carico 
dell’aggiudicatario così individuato, si procederà ai sensi di legge;

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Dato atto che l’aggiudicazione è subordinata alla concessione e percezione del finanziamento 
PNRR in mancanza del quale la Stazione appaltante disporrà la revoca della procedura, ivi 
compresa l’eventuale aggiudicazione, senza alcun rimborso, risarcimento e/o indennizzo in favore 
dei concorrenti e dell’aggiudicatario; 

Dato atto pertanto che, come previsto all’art. 5 del disciplinare di gara, il Comune di Colturano si 
riserva di revocare in autotutela, con relazione motivata del RUP, la procedura di gara e la stessa 
aggiudicazione qualora, per qualsiasi motivo, il finanziamento Pnrr concesso al Comune 
nell’ambito del Programma in cui ricade il progetto dovesse essere ritirato/non più disponibile da 
parte del Ministero compentente, e in tal caso, gli operatori economici e l’aggiudicatario non 
avranno nulla a pretendere per la mancata conclusione della procedura o del rapporto comunque 
instauratosi con il Comune di Colturano;

Ritenuto pertanto di prendere atto delle risultanze di gara, del verbale delle operazioni della 
procedura aperta telematica di cui trattasi e della proposta di aggiudicazione (prot. n. 38434 del 
27/07/2023) formulate dalla CUC del Comune di Rozzano e, in pendenza delle verifiche, di 
procedere all’aggiudicazione dell’appalto a favore del concorrente risultato primo in graduatoria;

Dato atto che risulta assolto il controllo preventivo previsto dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 
174, come modificato dalla Legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213, che prevede: “Il 
controllo di regolarità amministrativa e contabile assicurato, nella fase preventiva della formazione 
dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso rilascio del parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. Il controllo contabile è 
effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziari ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di 
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.”

Visto l’allegato parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
147 bis, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

Richiamati:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con delibera di Giunta 

Comunale n. 86 del 9/11/2022;
 -la determina n. 222 del 21/07/2023;
- la Delibera di Consiglio del Comune di Colturano  n.16 del 11/04/2023, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025 
(D.U.P.), DEL  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025,  DELLA NOTA 
INTEGRATIVA AL BILANCIO E DEI RELATIVI ALLEGATI”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 29/05/2023 ad oggetto “ASSEGNAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 - PARTE CONTABILE. ASSEGNAZIONE 
DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”;

- il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. n. 50/2016;

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

- il vigente regolamento  di contabilità

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di prendere atto delle risultanze e del verbale di gara della procedura aperta telematica di cui 
trattasi e di approvare la proposta di aggiudicazione della CUC del Comune di Rozzano del 
24.07.2023 (acquisita al protocollo dell’Ente al n. 38434 del 27/07/2023);

3) di aggiudicare, in pendenza delle verifiche amministrative, l’appalto dei lavori relativi 
all’intervento “PNRR - M.4. Componente 1 Investimento - 1.1 - Piano per asili nido e scuole 
dell'infanzia. Realizzazione di un nuovo asilo nido” in favore dell'operatore economico 
Tecnotetto srl con sede in Via San Paolino, 68 - 80039 Saviano (Napoli) C.F. e P.IVA n. 
06672611214 che ha offerto un ribasso del 18,95% sull’importo a base di gara di € 
635.442,49, per un totale complessivo di € 539.583,65 comprensivo degli oneri per la 
sicurezza non soggetti al ribasso, oltre IVA 10%   da imputare alla Miss. 04 Prg. 01 Tit. 2 
Cac. 02 Cap. 31223 del bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023;  

4) di dare atto che la  spesa dell’opera è finanziata  dai fondi PNRR - Missione 4 Istruzione e 
Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e 
cura per la prima infanzia, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU e accertata in 
bilancio al  tit. 4 tip. 0200 cat 01 cap 40617; 

5) di dare atto della previsione dell’art. 2 dell’Addendum all’accordo di concessione del 
finanziamento, che sostituisce il comma 3 dell’articolo 8 dell’Accordo di concessione 
sottoscritto in data 15.11.2022, prevedendo che “Le economie derivanti dalle procedure di 
gara sia di lavori sia di servizi (anche in caso di affidamento diretto) restano nella 
disponibilità dell’ente locale”; 

6) di dare atto che il ribasso offerto dalla proposta oggetto della presente aggiudicazione 
determina economie pari ad € 121.203,35 oltre ad Iva 10%;

7) di approvare il seguente quadro economico rimodulato a seguito di applicazione del ribasso: 

A DESCRIZIONE DEI LAVORI IMPORTI DEI LAVORI OLTRE 
IVA

A.1 Importo dei lavori a corpo (soggetti a ribasso) € 635.442,49

Importo ribassato del 18,95% 515.026,14 €

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 24.557,51

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

 TOTALE DEI LAVORI AL NETTO DEL 
RIBASSO

€ 539.583,65

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A.  

B.1 Imprevisti € 23.522,19

B.2 Fondo Opere indifferibili I° semestre € 66.000,00

B.3 Incentivo tecnico € 13.200,00

B.4 Servizi tecnici € 97.433,99

B.5 Iva sui servizi tecnici (22%) € 21.435,48

B.6 Iva sui lavori (10%) 53958,37 €

B.7 Tassa ANAC S.A. € 325,00

B.8 Collaudo € 3.297,00

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 279172,03 €

A+B TOTALE AGGIUDICATO 818755,68 €

8) di stabilire che il rapporto negoziale di cui all’oggetto sarà regolato mediante contratto da 
stipularsi in forma pubblico-amministrativa, a rogito del Segretario Generale di questo 
Comune, con spese e diritti a carico della ditta aggiudicataria, alle condizioni indicate nel 
Capitolato speciale di appalto; 

9)   di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP)  è J35E22000290006 e che il CIG 
9919101D14;

10)   di dare atto che il CPV è 45214100-1 - Lavori di costruzione di scuole per l'infanzia”; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 
all’art. 147- bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
il relativo parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del Servizio; 

11) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economica finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

12) di dare atto che: 
- l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della verifica positiva del possesso dei 
requisiti dichiarati in fase di presentazione dell’offerta e della regolarizzazione della 
documentazione di gara e che, in caso di esito negativo della suddetta verifica a carico 
dell’aggiudicatario così individuato, si procederà ai sensi di legge;
- l’aggiudicazione è subordinata alla concessione e percezione del finanziamento Pnrr in 
mancanza del quale la Stazione appaltante disporrà la revoca della procedura, ivi compresa 

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

l’eventuale aggiudicazione, senza alcun rimborso, risarcimento e/o indennizzo in favore dei 
concorrenti e dell’aggiudicatario; 
- come previsto all’art. 5 del disciplinare di gara, la Stazione Appaltante si riserva di 
revocare in autotutela, con relazione motivata del RUP, la procedura di gara ovvero la stessa 
aggiudicazione qualora, per qualsiasi motivo, il finanziamento Pnrr concesso al Comune 
nell’ambito del Programma in cui ricade il progetto dovesse essere ritirato/non più 
disponibile da parte del Ministero competente, e in tal caso, gli operatori economici non 
avranno nulla a pretendere per la mancata conclusione della procedura o del rapporto 
comunque instauratosi con il Comune di Colturano;

13) di dare atto che la presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa 
al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

14) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 e del D. lgs. 50/2016 il Responsabile 
Unico del Procedimento è l’ing. C. D’Amico, sostituita, in caso di assenza, dal Segretario 
Generale dott.ssa Paola Maria Xibilia;

15) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

16) di trasmettere copia della presente determinazione al settore finanziario di questo ente per gli 
adempimenti consequenziali; 

17) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

18) di pubblicare i dati di cui al presente provvedimento sulla pagina web del sito istituzionale 
del Comune di Colturano ai sensi dell’art. 1, comma 16 e 32 della L. N. 190/2012 
“Amministrazione Trasparente”; 

19) di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio dell'Ente 
richiesta dall'art.1 comma 2 lettera b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, e che equivale 
ad avviso sui risultati della procedura di affidamento, indicando, come ivi previsto, anche 
l'indicazione degli operatori economici. 

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Attestazione ai sensi dell’art. 1 del d.l. n. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012

IL RESPONSABILE

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 26, comma 3, della Legge 23/12/1999, n, 
488 e s.m.i., nonché dall’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito dalla Legge n. 135/2012 (c.d. 
“spending review”), che impone alle Amministrazioni Pubbliche l’utilizzo di strumenti elettronici di 
acquisto gestiti da CONSIP Spa e dalle Centrali di acquisto regionali, nonché l’utilizzo dei 
parametri di prezzo presenti nelle convenzioni Consip e/o Centrale di acquisto regionale (per la 
Regione Lombardia, SINTEL) ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

Con riferimento all’acquisizione di beni e servizi di cui alla determinazione in oggetto 
indicata,

A T T E S T A

X    che alla data odierna non vi sono convenzioni CONSIP o SINTEL attive per la tipologia di 
fornitura/prestazione da acquisire, come verificato direttamente da questo Ufficio consultando 
i siti Web di CONSIP e SINTEL.

 che, pur essendo attiva alla data odierna una convenzione CONSIP / SINTEL per la tipologia 
di fornitura/prestazione da acquisire, il fornitore individuato da questa Amministrazione 
applica condizioni economiche più convenienti rispetto a quelle risultanti dalla predetta 
convenzione, come risultante dalla documentazione agli atti del procedimento.

 Attestazione non necessaria al presente atto.

Addì,    

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it


Via Municipio 1 20075 Colturano (MI) tel. 02.98170118
comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

COMUNE DI COLTURANO
(Città Metropolitana di Milano)

Addì, 28/07/2023 IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI GESTIONE E SVILUPPO DEL 

TERRITORIO 
PAOLA MARIA XIBILIA

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:comune.colturano@pec.regione.lombardia.it

